
Smlouva  

o partnerství při pořádání mezinárodního diskuzního fóra MELTINGPOT (č.j. 

278.390/2017-Ú) , kterou dne, měsíce a roku níže uvedeného uzavřely podle ustanovení § 

1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

1. MELTINGPOT, z.s., zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Ostravě, oddíl L, vložka 6617, se sídlem Sokola Tůmy 743/16, 709 00 Ostrava, IČO: 

269 887 12, zastoupen předsedou spolku Antonínem Parmou 

bankovní spojení: 4133574399/0800 

(dále jen „pořadatel“) 

a 

2. Ústav mezinárodních vztahů, v.v.i., zapsán v Rejstříku veřejných výzkumných 

institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR, se sídlem 

Nerudova 3, 118 50 Praha 1, IČO: 485 460 54, zastoupený ředitelem Prof. Mgr. Ing. 

Petrem Kratochvílem, PhD. 

bankovní spojení: 35633051/0100 

(dále jen „partner“) 

(dále jen „smluvní strany“) 

Preambule 

Mezi hlavní cíle mezinárodního diskuzního fóra MELTINGPOT mj. patří: (a) zvyšování 

povědomí o problematice mezinárodních vztahů mezi odbornou a laickou veřejností, 

(b) vytváření prostředí vhodného k budování spojnic mezi akademickým světem, veřejností 

a mezinárodně-politickou praxí, (c) organizování aktivit spojených s výzkumem oboru 

mezinárodních vztahů. 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je stanovení podmínek partnerství a spolupráce při organizaci a tvorbě 

veřejné a mediální prezentace diskuzního fóra MELTINGPOT (dále jen „MELTINGPOT“ 

nebo „akce“), které se koná v rámci hudebního festivalu Colours of Ostrava v termínu od 19. 

do 22. 7. 2017 v Ostravě - Vítkovicích. 



Stránka 2 z 3 
 

Článek II. 

Financování PARTNEREM 

1. Smluvní strany se dohodly, že PARTNER poskytne POŘADATELI na činnosti dle článku I 

této smlouvy finanční prostředky ve výši 700.000,- Kč vč. DPH (slovy: sedm set tisíc 

korun českých). 

2. Poskytnuté finanční prostředky podle odst. 1 tohoto článku budou poskytnuty bankovním 

převodem do 10 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

Článek III. 

Povinnosti POŘADATELE 

1. POŘADATEL se zavazuje, že finanční částku uvedenou v článku II. odst. 1 této smlouvy 

využije pouze v souladu s činnostmi uvedenými v Preambuli této smlouvy, a to v rámci 

organizace a tvorby veřejné a mediální prezentace akce MELTINGPOT. 

Článek IV. 

Další povinnosti smluvních stran 

1. POŘADATEL předá PARTNEROVI kompletní dokumentaci o využití finanční částky 

zmíněné v článku II. odst. 1 této smlouvy, a to formou závěrečné zprávy, kterou doručí 

PARTNEROVI nejpozději do 15. ledna 2018. Součástí závěrečné zprávy bude celkové 

vyúčtování akce s uvedením všech realizovaných příjmů a výdajů. Za tímto účelem se 

POŘADATEL zavazuje předložit PARTNEROVI na jeho vyžádání průkazné účetní doklady 

ke kontrole. 

2. Užívání loga MELTINGPOT (viz příloha č. 1 této smlouvy) PARTNERA je možné pouze po 

předcházejícím písemném schválení POŘADATELE. Každou aktivitu je třeba samostatně 

schválit. Firemní značky a loga smluvních stran (viz příloha č. 1 a č. 2 této smlouvy) nesmí 

být použity v rámci nebo v souvislosti s mezinárodním diskuzním fórem MELTINGPOT 

k účelům, které nejsou předmětem této smlouvy nebo nejsou schváleny oběma stranami. 

3. POŘADATEL je povinen uvádět PARTNERA jako partnera celé akce, zejména ho uvést na 

webových stránkách www.meltingpotforum.com v sekci „Ve spolupráci“. PARTNER je 

oprávněn používat označení „partner akce“ pro vlastní propagaci. 

4. POŘADATEL se zavazuje průběžně informovat PARTNERA o probíhajících organizačních 

a tvůrčích aktivitách. 

5. POŘADATEL zajistí PARTNEROVI na své náklady 3 VIP vstupy na základě jmenné 

akreditace hostů na akci MELTINGPOT a 7 standardních vstupů, a to vždy na všechny 

4 dny akce. 

6. POŘADATEL a PARTNER se zavazují zdržet se po dobu účinnosti této smlouvy 

jakýchkoliv jednání, která by mohla poškodit jejich dobré jméno. 



Stránka 3 z 3 
 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

1. POŘADATEL prohlašuje, že je výhradním organizátorem akce. 

2. PARTNER se zavazuje k plnění předmětu smlouvy s účinností od zveřejnění této smlouvy 

v Registru smluv. 

3. Obě smluvní strany se zavazují, že další nároky, které nejsou obsahem této smlouvy, 

nebudou uplatňovat. 

4. V případě, že POŘADATEL podstatným způsobem poruší sjednanou smlouvu, 

má PARTNER právo odstoupit od smlouvy s tím, že na jeho účet bude vrácena finanční 

částka, a to v plné výši dle článku II. odst. 1 této smlouvy. 

5. PARTNER si vyhrazuje právo kontroly využití finanční částky zmíněné v článku II. odst. 1 

této smlouvy a POŘADATEL je povinen tuto kontrolu umožnit. 

6. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu a nabývají platnosti 

po podpisu obou stran. 

7. PARTNER zveřejní tuto smlouvu v Registru smluv (https://smlouvy.gov.cz/) vedeném 

Ministerstvem vnitra ČR dle platné české legislativy, a to do 22. 7. 2017. 

8. Spory vyplývající z této smlouvy budou řešeny dohodou smluvních stran. V případě, že 

spor nebude možné vyřešit smírnou cestou, bude řešen příslušným soudem. 

9. Tato smlouva je zpracována ve dvou vyhotoveních, přičemž obě mají platnost originálu. 

Každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

10. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a zaniká 

naplněním účelu, pro který byla uzavřena. Účinnosti nabývá smlouva okamžikem 

zveřejnění v Registru smluv. 

V Ostravě dne 18.7.2017 V Praze dne 18.7.2017 

 Antonín Parma Prof. Mgr. Ing. Petr Kratochvíl, PhD. 

MELTINGPOT, z.s. Ústav mezinárodních vztahů, v.v.i. 


